Indicação Nº 56/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itaú de Minas

O vereador que esta subscreve indica a Mesa desta Casa, junto ao Executivo
Municipal para que o atendimento do serviço de fisioterapia prestado pela Municipalidade
seja regularizado com a máxima urgência possível.

JUSTIFICATIVA

Temos recebido informações de que há pedidos de fisioterapia desde o mês de julho
de 2016 que ainda estão sendo agendados, ou seja, muito tardiamente para um
tratamento pois dependendo da enfermidade, esta poderá ser agravada ou torna-se
irreversível com a demora no tratamento fisioterapéutico.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2017.

Donizetti Antonio de Amorim

Vereador